深圳赫美集团股份有限公司                         关于签署《股权转让框架协议》及其备忘录的公告

证券代码：002356           证券简称：赫美集团         公告编号：2018-101

深圳赫美集团股份有限公司

关于引进战略投资者

暨签署《股权转让框架协议》及其备忘录的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳赫美集团股份有限公司（以下简称“公司”或“赫美集团”）于 2018

年 11 月 12 日与北京市文科投资顾问有限公司（以下简称“文科投顾”）签署了

《股权转让框架协议》及《<股权转让框架协议>之备忘录》（以下合称“本协议”）。

文科投顾为北京市文化科技融资租赁股份有限公司（以下简称“文科租赁”）旗

下负责投资咨询、投资管理和企业管理咨询的全资子公司。文科租赁因看好公司

长期发展前景，拟通过文科投顾受让公司原股东股份的方式，成为公司的战略投

资者，为公司的健康稳定发展提供支持。文科投顾本次拟受让股份比例不超过公

司总股本的 5%，具体转让比例、转让价格等事项将在未来签署的相关股权转让

协议中另行协商确定。

本协议的签署不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。具体情况如下：

一、 协议对方基本情况

1、 公司名称：北京市文科投资顾问有限公司

2、 企业性质：有限责任公司（法人独资）

3、 注册地址：北京市顺义区金航中路 1号院 2号楼 401室(天竺综合保税区

-032)

4、 法定代表人：蓝陶勇

深圳赫美集团股份有限公司                         关于签署《股权转让框架协议》及其备忘录的公告

5、 注册资本：1,000 万元人民币

6、 统一社会信用代码：911101133272862310

7、 成立日期：2015-01-14

8、 经营范围：投资咨询；投资管理；企业管理咨询。

9、 股权结构：文科租赁持有其 100%股权。文科投顾为文科租赁全资子公司，

文科租赁为北京国资委下属公司北京市文化投资发展集团有限责任公司的控股

子公司。

文科投顾与公司及董事、监事、高级管理人员均不存在关联关系，未曾与公

司股东构成一致行动人，未曾直接或间接持有公司股份，本协议签署前未曾拟增

持公司股份，未曾与公司存在相关利益安排，未曾与第三方存在其他影响公司利

益的安排的情况。

二、 协议主要内容

1、 协议主体

甲方：北京市文科投资顾问有限公司

乙方：深圳赫美集团股份有限公司

2、 协议主要内容

（1） 甲方拟受让乙方原股东所持有的赫美集团股份，甲方持股比例不超过

乙方总股本的 5%，具体转让比例、转让价格等事项由具体签署的相关股权转让

协议中另行协商确定。

（2） 甲方将为赫美集团的健康稳定发展提供支持，共同为维护企业的广大

中小股民权益贡献力量。

三、 对公司的影响

公司此次引入文科租赁作为战略投资者，有利于优化公司股权结构，缓解目

前较为紧张的资金流动性问题。同时，此举将有助于为公司引进更多的战略及业

务资源，促进公司整体业务发展，对公司未来经营有着长期积极的影响，符合公

深圳赫美集团股份有限公司                         关于签署《股权转让框架协议》及其备忘录的公告

司的战略发展需要。

四、 风险提示

1、 本次文科投顾拟收购公司不超过 5%股份的行为不会导致公司股权分布

不具备上市条件，不影响公司上市地位，也不会导致公司控股股东、实际控制人

发生变化，不存在损害上市公司及上市公司其他股东利益的情形。

2、 本协议仅为框架性协议，本次股权转让方式、转让时间、具体的持股比

例以及转让价格等内容尚未确定。敬请广大投资者注意风险。

3、 公司将持续关注本协议后续进展情况，并严格按照中国证监会及深圳证

券交易所有关法律法规的要求，及时履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体

为《证券时报》和巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn。

五、 备查文件

公司与文科投顾签署的《股权转让框架协议》及其备忘录。

特此公告。

 深圳赫美集团股份有限公司

                                               董   事   会

                                         二〇一八年十一月十三日

http://www.cninfo.com.cn/